
 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

пятого созыва 
 

ҠАРАР                                                                                   РЕШЕНИЕ 

 

 

О внесении в Государственное Собрание – Курултай Республики 

Башкортостан проекта Закона Республики Башкортостан  

«Об изменениях в административно-территориальном устройстве 

Республики Башкортостан и изменении границ отдельных 

муниципальных образований муниципального района  

Ишимбайский район Республики Башкортостан» 

 

На основании статьи 76 Конституции Республики Башкортостан Совет 

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан 

пятого созыва р е ш и л :  

1. Внести в порядке реализации права законодательной инициативы в 

Государственное Собрание – Курултай Республики Башкортостан проект 

Закона Республики Башкортостан «Об изменениях в административно-

территориальном устройстве Республики Башкортостан и изменении границ 

отдельных муниципальных образований муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан» (прилагается). 

2. Назначить официальным представителем Совета муниципального 

района Ишимбайский район Республики Башкортостан Республики 

Башкортостан при рассмотрении вышеуказанного проекта Закона Республики 

Башкортостан в Государственном Собрании – Курултае Республики 

Башкортостан председателя Совета муниципального района Ишимбайский 

район Республики Башкортостан Баканову Галину Ильиничну. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

Президиум Совета муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан. 

 

 

Председатель Совета             Г.И. Баканова 

 
г. Ишимбай 

19 августа 2021 года 

№14/169 


